扩

(91）惠二轻字第22号
―★―-

关于开展会计塞础工作检查评比活动的

通 知

各企业：

为进一步强化企业对务管理，提高会计塞础正作水平和企业经济

效益，巩固会计工作达标升级成果，经县局研究决定，在系统内开展

会计基础工作检查评比活动，现将活动的具体事宜通知如下：

一、检查评比的意义目的

开展会计墓础工作检查评比活动，对于进一步提高财会人员工作

能力和业务水平，加强企业财务管理提商经济效益具有深远意义，这

次活动有利于系统内对会人员相互磋商技艺、交流经验、共同探讨适

应我县二轻工业企业财务管理工作的途径与路子。通过活动的开展达

到鼓最先进、鞭策后进、共同提高的目的。

二、检查评比的时间方法

本次会计塞础工作检查评比活动初定于10月中旬（具体时间另

行通知），检查方法采取集中人员、集中调档、逐项评分的方法。

厂

一，恤 芍

三、检查评比内容

一九九O年九月至一九九一年九月份的报表，帐簿，凭证和成本

换算资料。（l胀薄检查的内容包括：启用表填制、科目使用、摘要内

容、数宇书写、结帐、过页、改错等项目。（2成表检查的内容包括：

封面续钊齐全、表种齐全、项目齐全、印幸齐全、数字准确表与表

之问匆称关系正确、装订整齐等。（3虎证检查的内容包括：原始凭证

枯贴均匀、凭证及封面印章齐全、附件完整、编号准确、摘要简明、

科目使用正确、数字填写整洁、经济内容合理合法、装订整齐。（4）成

本换算资料的具体内容包括：成本费用的归集分配、结帐是否符合要

求、换算资料是否齐全、销售成本的结帐、利润的计算资料是否齐全

等。

四、表移奖局办法

这次检查评比活动设一个“会计墓础工作”优胜单位。设一个“

会计资料书写认真装订鉴齐美观”优胜单位，设一个“成本换算质量”

第一名，对获得以上称号的单位和个人给予通报表彰和物质奖劫，对

墓础工作较井达不到垂本要求的单位和个人予以通报批评并限期整改，

这次检查评比钻早记入本人考绩档案也作为今后会计人员评定职称、

晋开工资和评选先进的俊据。

今后要加强对财会工作的领导，高度重视会计工作，财会人员更

要以高度的责任心对待工作，切实做好本职工作，尽快扭转会计基础
工作较差的被动局面。

请各单位接通知后抓紧做好工作迎接检查。

一九九一年八月三十一日